ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

    11.03.2024 П Р О Т О К О Л  № 11/7/9-02-4
________________________________________________        _____________________________________________________

заседания научной комиссии

в области наук о Земле и смежных экологических наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: д.г.-м.н., доцент В. В. Гуржий

Секретарь научной комиссии: специалист отдела внутренних научных заказов УНИ

Ю.М. Бешанова

Члены научной комиссии: д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова; д.г.-м.н., профессор

В.Г. Румынин;  д.г.н., профессор А.В. Русаков; д.г.-м.н., профессор А.Ю. Опекунов; к.г.н.,

доцент Л.А. Савельева; д.г.-м.н., профессор А.К. Худолей; старший преподаватель

Д.В. Банцев, к.г.н., заместитель директора ФГБУ «ААНИИ» И.М. Ашик; д.г.н., декан

факультета географии РГПУ им. А.И. Герцена Д.А. Субетто; ведущий специалист ООО

«Научно-исследовательский институт перспективного градостроительства» Ю.Р. Кожеко;

к.г.-м.н., заведующий лабораторией Арктической минералогии и материаловедения ФИЦ

«Кольский научный центр РАН» С.М. Аксенов; заместитель исполнительного директора

Русского географического общества И.А. Гуров; эксперт ООО «Газпромнефть НТЦ»

А.В. Екименко.

Заседание проведено в заочной форме.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Экспертиза заявок на финансирование участия работников и аспирантов

СПбГУ в международных научных мероприятиях с докладами по результатам

выполнения научно-исследовательских работ (Мероприятие 5).

В научную комиссию в срок до 01.03.2024 г. поступило 14 заявок, поданных через

систему Pure в соответствии с требованиями Распоряжения Проректора по научной работе

С. В. Микушева № 318/1р от 07.02.2024 г.

2

СЛУШАЛИ:

1) Экспертиза заявок на финансирование участия работников и аспирантов

СПбГУ в международных научных мероприятиях с докладами по результатам

выполнения научно-исследовательских работ (Мероприятие 5).

В научную комиссию в срок до 01.03.2024 г. поступило 14 заявок, поданных через

систему Pure в соответствии с требованиями Распоряжения Проректора по научной работе

С. В. Микушева № 318/1р от 07.02.2024 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) По результатам заседания, в соответствии с баллами экспертных анкет,

заявки на финансирование участия работников и аспирантов СПбГУ в международных

научных мероприятиях с докладами по результатам выполнения научно-

исследовательских работ (Мероприятие 5) распределились по рейтингу следующим

образом (см. Таблицу 1):

Таблица 1

№ Руководитель Название Pure ID Экспертная

оценка

1. Бобров Никита

Юрьевич
Участие в конференции «Инженерная и

рудная геофизика 2024» с устным

докладом, г. Казань, 13-16 мая 2024

101747556

21

2. Бобылев Николай

Геннадьевич

Участие в 4th International Conference

Smart and Sustainable Cities «Green

infrastructure and climate resilience» 2024,

г. Москва, 03-05 июля 2024

105070847;

107174839

22

3. Бобылев Николай

Геннадьевич

Участие во Всемирном тоннельном

конгрессе 2024,

г. Шензень, Китай, 19-25 апреля 2024

105070847;

107174839

32

4. Виноград Наталия

Анатольевна

Участие в XXIV Всероссийском

совещании по подземным водам

Востока России,

г. Екатеринбург, 21-28 июня 2024

-

23

5. Ганнибал Борис

Константинович

Участие в X (юбилейном)

международном симпозиуме

«Степи Северной Евразии»

(Степной форум РГО),

г. Оренбург, 27-31 мая 2024

97526913

23

6. Елсукова

Екатерина

Юрьевна

Участие в Международной научно-

практической конференции

I Белорусский географический конгресс,

г. Минск, Республика Беларусь,

9-13 апреля 2024

61288689

23

7. Кукса Катерина

Александровна

Участие в XXX юбилейной молодежной

научной школе «Металлогения древних

и современных океанов-2024,

РУДОГЕНЕЗ

г. Миасс, 22-26 апреля 2024

101700177

23

3

8. Лесовая Софья

Николаевна

Участие в конгрессе IUSS «100 лет

почвоведения – прошлые достижения и

будущие вызовы»,

Флоренция, Италия, 19-21 мая 2024

93880418

31

9. Макарьева

Ольга

Михайловна

Участие в Международной

конференции по измерениям,

моделированию и информационным

системам для изучения окружающей

среды

г. Томск, 01-06 июля 2024

95413735

27

10. Паниди Евгений

Александрович

Участие в конференции ISPRS TC V

Mid-term Symposium Insight to Foresight

via Geospatial Technologies

г. Манила, Филиппины,

06-08 августа 2024

32730175

32

11. Панкратова

Любовь

Александровна

Участие в Х Международном

симпозиуме «Степи Северной Евразии»

(МЕЖДУНАРОДНЫЙ СТЕПНОЙ

ФОРУМ РГО)

г. Оренбург, 27 мая – 01 июня 2024

97526913

23

12. Сийдра Олег

Иоханнесович

Участие с приглашенным пленарным

докладом в XI Национальной

кристаллохимической конференции,

г. Нальчик, 01-05 июля 2024 года

753800812;

1030459043;

50724845

32

13. Симонова Юлия

Владимировна

Участие в IX Съезде Общества

почвоведов им. В. В. Докучаева,

г. Казань, 11-20 августа 2024

39861269

23

14. Шихов Андрей

Николаевич

Участие в Международной

конференции по измерениям,

моделированию и информационным

системам для изучения окружающей

среды,

г. Томск, 01-06 июля 2024

-

18

 Заявка Лесовой Софьи Николаевны (Pure ID 93880418), скорее всего, не будет

поддержана.

 По заявке Шихова Андрея Николаевича (Pure ID отсутствует) возник вопрос по

процедуре отчетности за билеты Пермь-Томск-Пермь.

Председатель научной комиссии                                                                      В. В. Гуржий

Секретарь научной комиссии                                                        Ю. М. Бешанова